２０２１年６月１日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ヤ シ マ キ ザ イ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 髙 田 一 昭

（コード番号：7677 東証市場第二部）

問合せ先 執行役員管理本部長 阿 部 昌 宏

（ TEL 03-4218-0096）

中期経営計画策定のお知らせ

 当社は、2022年３月期を初年度とする 2024年３月期までの３年間の中期経営計画を策定いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

① 基本目標：

（１） ポストコロナに向け、安定成長軌道への回帰

（２） 事業環境の変化を見据え、新たな企業価値・存在価値の創出

（３） 2024年3月期 ＲＯＥ ５％

② 基本方針：

（１） 既存事業基盤の強化による持続的成長

（２） 鉄道分野の事業領域拡大、付加価値の高いサービスの提供

（３） 一般セグメント事業の収益性向上、投下リソースに見合う採算を確保できる体制構築

（４） グローバル市場の開拓・ＯＤＡ鉄道インフラ整備案件への参画促進

③ 基本戦略：

（１） 鉄道事業セグメント

   ・ 公営・民間鉄道分野への一層の注力を図り、受注拡大を目指す

   ・ 検修設備・保線など車両周辺領域への深耕を図る

   ・ 顧客のニーズ、課題と向き合い、新たなビジネスモデルを創出する

（２） 一般事業セグメント

・ 人的リソースの適正配置と、注力客先への集中した営業展開により業務効率化・生産性の

向上を図る

   （３） 海外事業

・ 海外案件やパートナーとの連携を強化し、ＯＤＡ鉄道インフラ整備案件に対応できる

体制を強化し、中長期的商圏の拡大を目指す

④ 目標数値：

 2024年３月期

売上高 38,761百万円

営業利益    586百万円

経常利益    705百万円

当期純利益    462百万円

詳細につきましては、後日当社ウェブサイトに掲載する決算説明会資料をご参照ください。

以上